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   Nr 15     grudzień 2017                  Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Kłodawie 

 

 

Wiersz staroświecki 

Pomódlmy się w noc betlejemską (…), 

By nam się wszystko rozplątało, 

Węzły, konflikty, powikłania. 

Oby się wszystkie trudne sprawy 

Porozkręcały jak supełki 

Własne ambicje i urazy 

Zaczęły śmieszyć jak kukiełki (…) 
 

ks. Jan Twardowski 

  

 

Od Redakcji 

Witamy Was fragmentem wiersza wspaniałego polskiego poety – ks. Jana Twardowskiego. Tak jakoś 

wyszło, że w tym numerze o poezji będzie sporo. Zachęcamy do lektury. 

Redakcja 

      

                    

 

 

W tym numerze:          
                                                      

- 225 urodziny ! 

- Uczeń też potrafi 

- Skąd się wziął grad? 

- Kącik języka angielskiego 
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225 lat !!!  
Jedna z najpiękniejszych pieśni związanych z Bożym Narodzeniem ma w tym 
roku 225 lat! Nazywana jest czasami królową polskich kolęd.   

„Pieśo o Narodzeniu Paoskim”, bo tak brzmi oryginalny tytuł,  została napisana 
przez polskiego poetę Franciszka Karpioskiego i wydana w roku 1792. W tym 
też roku zabrzmiała po raz pierwszy. 

Pieśo o Narodzeniu Paoskim – czyli Bóg się rodzi.  

Bóg się rodzi, moc truchleje, 
Pan niebiosów obnażony; 
Ogień krzepnie, blask ciemnieje: 
Ma granice - nieskończony: 
Wzgardzony - okryty chwałą, 
Śmiertelny - król nad wiekami!... 
      A Słowo Ciałem się stało 
      I mieszkało między nami. 
 
Cóż, masz niebo nad ziemiany? 
Bóg porzucił szczęście twoje. 
Wszedł między lud ukochany, 
Dzieląc z nim trudy i znoje. 
Niemało cierpiał, niemało. 
Żeśmy byli winni sami. 
      A Słowo Ciałem …  
 
W nędznej szopie urodzony, 
Żłób mu za kolebkę dano! 
Cóż jest, czym był otoczony? 
Bydło, pasterze i siano. 
Ubodzy! Was to spotkało 
Witać Go przed bogaczami! 
      A Słowo Ciałem …  
 
Potem i króle widziani 
Cisną się między prostotą, 
Niosąc Panu dary w dani: 
Mirrę, kadzidło i złoto. 
Bóstwo to razem zmieszało 
Z wieśniaczymi ofiarami!... 
      A Słowo Ciałem …   
 
Podnieś rękę, Boże Dziecię! 
Błogosław Ojczyznę miłą, 
W dobrych radach, w dobrym bycie 
Wspieraj jej silę, swa siłą.  
Dom nasz i majętność całą. 
I Twoje wioski z miastami. 
      A Słowo Ciałem …  
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Uczeo też potrafi…  
 

Uczniowie klasy szóstej mieli zadanie napisad przepis na smaczne danie, które 
potrafią wykonad samodzielnie. Okazało się, że spora częśd uczniów klasy VI 
jest w stanie w kuchni przygotowad coś więcej niż kanapkę. Z ich pomysłów 
mógłby powstad jadłospis na co najmniej kilka dni. 

Śniadanie:  Jajecznica 

Na śniadanie najlepiej wykonad jajecznicę. Kacper Sławioski proponuje taki 
przepis: 
Składniki: 5 jajek, sól, masło. 
Sposób wykonania: 

1. Wbij do miski jajka i je posól. 
2. Rozgrzej patelnię i wrzud trochę masła. 
3. Gdy masło się rozpuści wlej jajka. 
4. Smaż chwilę.   
5. Nałóż na kanapkę i zjedz ze smakiem.  

Karol Koza natomiast zachęca, by spróbowad jajecznicy z ogórkiem.  

Składniki: jajka, ogórek, sól, pieprz. 

Sposób wykonania: 
1. Przygotuj patelnię.  
2. Wbij jajka na patelnię. 
3. Pokrój ogórka w kostkę i dorzud do jajek. 
4. Przypraw solą i pieprzem. 
5.  Włącz gaz i postaw patelnię. 
6. Smażyd od 5 do 10 minut. 
7. Wyłożyd na talerz.  
8. Można podawad z chlebem i sokiem pomaraoczowym. 

 
 
Po szkole czas na obiad:  Mielone 
Na obiad Paweł Hermann proponuje klopsy mielone.  
 
Składniki: mięso mielone wieprzowe, bułka, jajko, bułka tarta, cebula, mleko, sól i pieprz. . 
Sposób przygotowania: 
Namocz bułkę w mleku. Przygotuj miskę, włóż do niej mielone mięso, odciśniętą z 
nadmiaru mleka bułkę, surowe jajko, pokrojoną cebulę, trochę bułki tartej, sól i pieprz. 
Wszystko razem wyrób a następnie uformuj kulki z mięsa. Obtocz je w bułce tartej i smaż 
na rozgrzanej oliwie na patelni, aż do zrumienienia.  
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A na deser:  Pierniki 
Pierniki są dobre nie tylko przed świętami Bożego Narodzenia. Niektórym 
smakują przez cały rok. Natalia Miernik zachęca, by wypróbowad jej przepis. 
 
Składniki: 1 kostka palmy, 1 szkl. miodu 0,5 szkl. cukru, 1 opakowanie przyprawy do 

piernika, 3 szkl. mąki tortowej, 2 łyżeczki sody, 2 żółtka jaj, drożdże 30g, 1 opakowanie 
cukru wanilinowego, 3 łyżki kakao. 

Sposób przygotowania: 
1. Wszystkie składniki ugnied w misce na jednolitą masę.  
2. Rozwałkuj ciasto i powycinaj kształt ciastek. 
3. Wstaw ciastka do rozgrzanego (180°) piekarnika na około 10 minut. 

 

Zachęcamy Was by opanowad trudną sztukę kulinarną.  Już niedługo przerwa 
świąteczna i kilka dni wolnego. Będzie więcej czasu i warto spróbowad 
dokonad czegoś w kuchni. Można skorzystad z naszych podpowiedzi. Kolejne 
propozycje w następnym  numerze. 
 
Uwaga:  Jeśli ktoś w kuchni nie potrafi zrobid nawet kanapki – niech swoją 
przygodę kulinarną zacznie pod nadzorem kogoś dorosłego.   

 

 

Dni grudniowe 
 

22 grudnia przychodzimy do szkoły ostatni raz w tym roku! Ubieramy się odświętnie i radośnie 

przeżywamy klasowe spotkania wigilijne oraz Jasełka.   

Jasełka to widowiska o Bożym Narodzeniu. Ich nazwa wywodzi się od staropolskiego słowa 

jasło czyli żłób. 

 

24 grudnia – Wigilia. To ważne święto dla wszystkich chrześcijan – Boże Narodzenie.   

W tym dniu będziemy spotykad się ze swoimi rodzinami, dzielid się opłatkiem, modlid się, śpiewad 

kolędy i ucztowad.  

 Słowo „wigilia”  - ze słowa łacioskiego vigilia – oznacza czuwanie. W tradycji chrześcijaoskiej 

rozpoczęcie obchodów świątecznych odbywa się wieczorem dnia poprzedzającego (zgodnie z 

żydowską rachubą czasu, w której początkiem doby jest zmierzch).  

 

25-26 grudnia – Święta Bożego Narodzenia.  

 

31 grudnia - Sylwester. Uroczyste zakooczenie roku i powitanie nowego – tym razem  

2018-tego. 

 

Do szkoły przychodzimy już w Nowym Roku – we wtorek 2 stycznia.  

 



  

str. 5 
 

 

Talenty Literackie  
 

Prezentujemy poniżej pracę uczennicy klasy V Weroniki Rosanowskiej  

na temat tego, jak powstał grad. Grad to opad atmosferyczny w postaci  

bryłek lodu, zwykle połączony z obfitymi opadami deszczu.   

Z pewnością na lekcjach przyrody czy fizyki uczycie się dokładnie o tym zjawisku,  

ale Weronika ma swoje wytłumaczenie. Posłuchajcie:  

 

„Grad” 

 

Dawno, dawno temu żył sobie chłopiec o imieniu Grad. Jego matka nazywała się 

Śnieżynka, a ojciec – Deszcze. Początkowo rodzice chcieli nazwad swego syna Wicher, ale 

gdy tylko się urodził, Wiatr go porwał i uniósł bardzo wysoko. Śnieżynka znalazła chłopca 

dopiero kilka dni później na samym czubku drzewa. Od tamtego momentu nikt z rodziny 

nienawidził ani wyrazu „wiatr”, ani innych wyrazów podobnych do imienia złodzieja 

noworodka. 

Gdy Grad podrósł i poszedł do szkoły odkryto coś, o czym nie wiedział nawet sam 

chłopiec. Okazało się, że ma on magiczną moc, ale nie do kooca wiadomo jaką. Syn Deszczu 

musiał to odkryd samodzielnie.  

Kiedy poszedł go liceum stała się rzecz bardzo dziwna. Na długiej przewie toczyła się 

taka oto rozmowa: 

- Cześd Grad, usłyszałem przypadkiem jak dyrektor mówił, że masz jakąś magiczną moc. 

- Cześd Burza. No, podobno mam, ale jeszcze nie wiem jaką… 

- Jesteś niemądry. Na twoim miejscu już dawno odkryłbym jaką nieziemską umiejętnośd dał 

mi Bóg. 

 Grad pod koniec tej wymiany zdao tak się rozzłościł, że aż wybiegł ze szkoły. Gdy 

tylko doszedł do domu i  zamknął za sobą drzwi z nieba zaczął spadad lód. Później 

kilkakrotnie zdarzało się podobne zjawisko gdy tylko Grad się zdenerwował. Chłopiec  zaczął 

sobie uświadamiad, że to jest jego moc.  

 Gdy jako dorosły podjął swoją pierwszą pracę był tak zdenerwowany, że z nieba 

spadały kostki lodu wielkości pięści. Grad zapomniał o swojej mocy i aby się uspokoid 

wyszedł na dwór. Niestety, tuż za progiem dostał kulką lodową w głowę i stracił 

przytomnośd. Kiedy się ocknął leżał w szpitalu. Była już noc, więc z powrotem zasnął… i śpi 

do dzisiaj. 

 A kulki lodowe, które spadają z nieba, na cześd syna Śnieżynki i Deszczu nazwano 

gradem.  

 

 

Weronika Rosanowska, kl. V 
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Kącik językowy    
  

W ramach współpracy z Leo-Centrum Języków Obcych (www.leoschool.pl) w naszej 

gazetce szkolnej powstała rubryka zachęcająca do poszerzenia wiedzy z języka 

angielskiego.  

 

Rok temu (nr 13) zamieszczaliśmy tekst przepięknej kolędy 

„Cicha noc” w wersji angielskiej. Ponieważ znowu zbliżają się te  

najpiękniejsze święta prezentujemy  fragment tekstu innej 

popularnej piosenki śpiewanej przy okazji Bożego Narodzenia – 

Jingle Bells. Melodię oraz tłumaczenie – jeśli nie potrafimy sami 

– znajdziemy w internecie.  

 

Zachęcamy do śpiewania.  

 

„Jingle Bells”  

Dashing through the snow 

In a one horse open sleigh 

O'er the fields we go 

Laughing all the way 

Bells on bob tails ring 

Making spirits bright 

What fun it is to laugh and sing 

A sleighing song tonight 

 

Oh, jingle bells, jingle bells 

Jingle all the way 

Oh, what fun it is to ride 

In a one horse open sleigh 

Jingle bells, jingle bells 

Jingle all the way 

Oh, what fun it is to ride 

In a one horse open sleigh 
 

 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia składamy najlepsze życzenia dla 

Was, Waszych rodzin i przyjaciół.  
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